

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"



" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(локальный сметный расчет)

Система пожарной сигнализации корпус № 6 (цокольный, 1, 2 этажи) и корпус № 1 (3, 4 и 5 этажи).

на

ОАО "ВНИПИпромтехнологии" Каширское ш., д. 33

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая	текущая
	цена	цена
Сметная стоимость	299,42	1 190,02 тыс.руб
Средства на оплату труда	15,93	274,77 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на Октябрь 2011 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Козфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Раздел Монтажные работы										
1	м10-08-001-5	Прибор ПС на 1 луч (С2000-КДЛ)	1шт.	4				м10-08-001-5		
		ЗП			58,62			234,48	17,25	4 044,78
		ЭМ			0,25			1,00	3,44	3,44
		МР			3,77			15,08	4,81	72,53
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*)	%	80				187,58	68	2 750,45
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %		60				140,69	48	1 941,49
		ЗТР	чел-ч	6				24,00		
								578,83		8 812,69
2	м10-08-002-2	Извещатели ПС автоматические дымовой, фотозлектрический, радиоизотопный, световой в нормальном исполнении (ДИП-34А)	1шт.	175				м10-08-002-2		
		ЗП			19,24			3 367,00	17,25	58 080,75
		ЭМ			0,31			54,25	3,39	183,91
		МР			2,47			432,25	4,61	1 992,67
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*)	%	80				2 693,60	68	39 494,91
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %		60				2 020,20	48	27 878,76
		ЗТР	чел-ч	2				350,00		
								8 567,30		127 631,00
3	м10-08-002-1	Извещатели ПС автоматические тепловой электро-контактный, магнитоконтактный в нормальном исполнении (ИПР-513,-3А)	1шт.	12				м10-08-002-1		
		ЗП			9,62			115,44	17,25	1 991,34
		ЭМ			0,12			1,44	3,33	4,80
		МР			1,14			13,68	4,58	62,65
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*)	%	80				92,35	68	1 354,11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %		60				69,26	48	955,84
		ЗТР	чел-ч	1				12,00		
								292,17		4 368,74
4	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1(С2000-ПИ)	1шт.	2				м10-08-001-13		
		ЗП			40,84			81,68	17,25	1 408,98
		ЭМ			0,25			0,50	3,44	1,72
		МР			3,12			6,24	4,65	29,02
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*)	%	80				65,34	68	958,11
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %		60				49,01	48	676,31
		ЗТР	чел-ч	4				8,00		
								202,77		3 074,14
5	м10-08-001-13	Устройства промежуточные на количество лучей 1(БРИЗ)	1шт.	12				м10-08-001-13		
		ЗП			40,84			490,08	17,25	8 453,88
		ЭМ			0,25			3,00	3,44	10,32
		МР			3,12			37,44	4,65	174,10
		НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*)	%	80				392,06	68	5 748,64
		СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %		60				294,05	48	4 057,86

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	ЗТР		чел-ч	4				48,00		
6	м10-02-016-6	Отдельно устанавливаемый блок питания	1шт.	2				1 216,63		18 444,80
	ЗП				111,91			223,82	17,25	3 860,90
	ЭМ				39,60			79,20	5,34	422,93
	в т.ч. ЗПМ				4,43			(8,86)	17,25	(152,84)
	МР				47,01			94,02	3,82	359,16
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		80				186,14	68	2 729,34
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			60				139,61	48	1 926,60
	ЗТР	чел-ч		10,1				20,20		
								722,79		9 298,93
7	м10-03-001-1	Бокс 2х17А/ч-24В	1шт.	2						
	ЗП				76,26			152,52	17,25	2 630,97
	ЭМ				34,86			69,72	5,17	360,45
	в т.ч. ЗПМ				3,62			(7,24)	17,25	(124,89)
	МР				44,64			89,28	3,2	285,70
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		80				127,81	68	1 873,98
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			60				95,86	48	1 322,81
	ЗТР	чел-ч		8,94				17,88		
								535,19		6 473,91
8	м10-04-100-1	Шкаф	1шт.	2						
	ЗП				125,06			250,12	17,25	4 314,57
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		92				230,11	78	3 365,36
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			65				162,58	52	2 243,58
	ЗТР	чел-ч		13				26,00		
								642,81		9 923,51
9	м10-08-019-1	Коробка ответвительная на стене	1шт.	20						
	ЗП									
	МР				4,89			97,80	17,25	1 687,05
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		80	0,31			6,20	2,81	17,42
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			60				78,24	68	1 147,19
	ЗТР	чел-ч		0,5				58,68	48	809,78
								10,00		
								240,92		3 661,44
10	м10-04-101-11	Колодка клеммная	1шт.	10						
	ЗП									
	МР				48,10			481,00	17,25	8 297,25
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		92	3,57			35,70	4,29	153,15
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			65				442,52	78	6 471,86
	ЗТР	чел-ч		5				312,65	52	4 314,57
								50,00		
								1 271,87		19 236,83
	Итого									
	Итого по разделу							14 271,28		210 925,99
	Итого	Монтажные работы								210 925,99

Раздел Электромонтажные работы

11	м08-02-409-1	Трубы винилпластовые по установленным конструкциям: Труба по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр, мм, до 25	100 м	22,3						
	ЗП									
	ЭМ				223,96			4 994,31	17,25	86 151,81
	в т.ч. ЗПМ				581,65			12 970,80	7,91	102 598,99
	МР				184,77			(4120,37)	17,25	(71076,40)
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		95	1 755,58			39 149,43	2,67	104 528,99
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			65				8 658,95	81	127 354,85
	ЗТР	чел-ч		23,8				5 924,54	52	81 758,67
								530,74		
								71 698,03		502 393,31
12	м08-02-412-1	Затягивание проводов в проложенные трубы и металлические рукава: Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до 2,5	100 м	22,3						
	ЗП									
	ЭМ				52,79			1 177,22	17,25	20 306,99
	в т.ч. ЗПМ				2,31			51,51	5,15	265,29
	МР				0,14			(3,12)	17,25	(53,85)
	НР от ФОТ (к тек. уровню цен (**))	%		95	582,71			12 994,43	3,18	41 322,30
	СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %			65				1 121,32	81	16 492,28
	ЗТР	чел-ч		5,61				767,22	52	10 587,64
								125,10		
								16 111,70		88 974,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

13 м08-02-412-9

Затягивание проводов в проложенные
трубы и металлические рукава: Провод
каждый последующий одножильный
или многожильный в общей оплетке,
суммарное сечение, мм2, до 6

100 м

5,7

ЗП

21,55

м08-02-412-9

ЭМ

2,31

122,84

17,25

2 118,90

в т.ч. ЗПМ

0,14

13,17

5,15

67,81

МР

195,39

(0,80)

17,25

(13,77)

НР от ФОТ (к тек. уровню цен ((*) %

95

1 113,72

4,75

5 290,18

СП от ФОТ (к тек. уровню цен ((*0.8)(1) %

65

117,46

81

1 727,46

ЗТР

чел-ч

2,29

80,37

52

1 108,99

13,05

1 447,56

10 313,34

Итого

89 257,29

601 681,15

Итого по разделу

Электромонтажные работы

Итого

601 681,15

Раздел Материалы не учтенные ценником

14 счет

КПСВВнг-LS 1х2х0,75 Кабель
монтажный для ОПС, не
поддерживающий горения, пониженной
пожароопасности с низким газо и
дымовыделением, 1 пара, D
внешний=5,6 мм, D жил=1,0 мм
(красный)

м

1800

13,51

24 318,00

1

24 318,00

15 счет

УТР-5Еcat. 2х2х0,52 Витая пара 5-е
категории

м

600

5,53

24 318,00

1

24 318,00

16 счет

Гофрированная труба, тяжелая D=20

м

1600

5,42

3 318,00

1

3 318,00

17 счет

Коробка 100х100х50

шт

20

30,17

8 672,00

1

8 672,00

18 счет

Держатель D = 20 (защелка)
Крепление для труб ПВХ с защелкой D
= 20 мм

шт

1000

1,69

603,40

1

603,40

19 счет

Стяжка 250х3,6 мм (уп 100шт)

уп

100

1,78

1 690,00

1

1 690,00

20 счет

Мини-канал 20х12,5

м

630

19,24

178,00

1

178,00

21 счет

НУМ 3х1,5 Кабель силовой с
поливинилхлоридной изоляцией

м

200

24,11

12 121,20

1

12 121,20

22 счет

Клеммник 12х2х10

шт

10

83,08

4 822,00

1

4 822,00

23 счет

ПУГНП (ШВВП) 2х1,5 Провод с
многопроволочными 2 жилами с
поливинилхлоридной изоляцией,
4,4х7,1 мм, сечение жил = 1,5 кв. мм

м

200

11,75

830,80

1

830,80

2 350,00

1

2 350,00

Итого

58 903,40

58 903,40

Итого по разделу

Материалы не учтенные ценником

Итого

58 903,40

Раздел Оборудование

24 счет

С2000-КДЛ Контроль по двухпроводной
линии до 127 извещателей

шт

4

1 670,51

6 682,04

1

6 682,04

25 счет

ДИП-34А Извещатель пожарный
дымовой адресно-аналоговый

шт

175

593,22

6 682,04

1

6 682,04

103 813,50

1

103 813,50

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
26	счет	ИПР-513-3А Извещатель пожарный ручной адресный МР	ШТ	12	420,00			103 813,50		103 813,50
								5 040,00	1	5 040,00
27	счет	С2000-ПИ Преобразователь интерфейсов/повторитель интерфейсов МР	ШТ	2	2 422,24			5 040,00		5 040,00
								4 844,48	1	4 844,48
28	счет	Бриз исп. 01 Блок разветвительный изолирующий МР	ШТ	12	292,60			4 844,48		4 844,48
								3 511,20	1	3 511,20
29	счет	РИП-24 (исп.01) Резервированный источник питания МР	ШТ	2	711,86			3 511,20		3 511,20
								1 423,72	1	1 423,72
30	счет	Аккумулятор 12 В, 7 Ач МР	ШТ	4	309,07			1 423,72		1 423,72
								1 236,28	1	1 236,28
31	счет	Бокс 2х17А/ч-24В МР	ШТ	2	994,07			1 236,28		1 236,28
								1 988,14	1	1 988,14
32	счет	Аккумулятор 12 В, 17 Ач Аккумулятор герметичный свинцово-кислотный МР	ШТ	4	903,39			1 988,14		1 988,14
								3 613,56	1	3 613,56
33	счет	Шкаф 700х600х225мм Белый, с монтажной платой, без реек МР	ШТ	2	2 415,25			3 613,56		3 613,56
								4 830,50	1	4 830,50
								4 830,50		4 830,50

Итого

136 983,42

136 983,42

Итого по разделу
Итого

Оборудование

136 983,42

Итого по смете

299 415,39

1 008 493,96

Итого по локальной смете

Итого

НДС 18%

1 008 493,96

Итого с НДС

181 528,91

Итого по объекту

1 190 022,87

Итого

НДС 18%

1 008 493,96

Итого с НДС

181 528,91

1 190 022,87

Составил

Начальник ОП СРиС

А.Н. Башкатов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]